
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KELIONIŲ ORGANIZATORIAUS PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO, KELIONIŲ 

ORGANIZATORIAUS PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO SUSTABDYMO, SUSTABDYMO 

PRATĘSIMO, SUSTABDYMO PANAIKINIMO, KELIONIŲ ORGANIZATORIAUS 

PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2019 m. vasario 14 d. Nr. 4-87 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo 9 straipsnio 4 dalimi, 

t v i r t i n u Kelionių organizatoriaus pažymėjimo išdavimo, kelionių organizatoriaus 

pažymėjimo galiojimo sustabdymo, sustabdymo pratęsimo, sustabdymo panaikinimo, kelionių 

organizatoriaus pažymėjimo galiojimo panaikinimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Energetikos ministras, pavaduojantis 

ekonomikos ir inovacijų ministrą  Žygimantas Vaičiūnas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

ekonomikos ir inovacijų ministro  

2019 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. 4-87 

 

 

KELIONIŲ ORGANIZATORIAUS PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMO, KELIONIŲ 

ORGANIZATORIAUS PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO SUSTABDYMO, SUSTABDYMO 

PRATĘSIMO, SUSTABDYMO PANAIKINIMO, KELIONIŲ ORGANIZATORIAUS 

PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO PANAIKINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelionių organizatoriaus pažymėjimo išdavimo, kelionių organizatoriaus pažymėjimo 

galiojimo sustabdymo, sustabdymo pratęsimo, sustabdymo panaikinimo, kelionių organizatoriaus 

pažymėjimo galiojimo panaikinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato kelionių 

organizatoriaus pažymėjimo (toliau – pažymėjimas) išdavimo, pažymėjimo galiojimo sustabdymo, 

sustabdymo pratęsimo, sustabdymo panaikinimo, pažymėjimo galiojimo panaikinimo tvarką.  

2. Sprendimą dėl pažymėjimo išdavimo, pažymėjimo galiojimo sustabdymo, sustabdymo 

pratęsimo, sustabdymo panaikinimo, pažymėjimo galiojimo panaikinimo priima Lietuvos 

Respublikos turizmo įstatymo (toliau – Turizmo įstatymas) 9–11 straipsniuose nurodyta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įgaliota institucija (toliau – įgaliota institucija). Įgaliota institucija 

prireikus gali sudaryti pažymėjimo išdavimo, pažymėjimo galiojimo sustabdymo, sustabdymo 

pratęsimo, sustabdymo panaikinimo, pažymėjimo galiojimo panaikinimo komisiją.  

3. Pažymėjimas, kurio formą tvirtinta įgaliota institucija, išduodamas fiziniam arba 

juridiniam asmeniui (toliau kartu – asmuo) neterminuotam laikui. 

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

civiliniame kodekse ir Turizmo įstatyme.  

 

II SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS  

 

5. Pažymėjimą norintis gauti asmuo (toliau – pareiškėjas) įgaliotai institucijai Turizmo 

įstatymo 35 straipsnio 1 dalyje nurodytu būdu turi pateikti:  

5.1. tinkamai užpildytą įgaliotos institucijos nustatytos formos prašymą išduoti pažymėjimą 

(toliau – prašymas); 

5.2. Turizmo įstatymo 12 straipsnyje nustatytą galiojantį prievolių įvykdymo užtikrinimą 

patvirtinantį dokumentą ir prievolių įvykdymo užtikrinimą patvirtinančiame dokumente nurodytą 

prievolių įvykdymo sumą pagrindžiančius dokumentus. Prievolių įvykdymo užtikrinimo suma 

privalo atitikti Turizmo įstatymo 13 straipsnio reikalavimus; 

5.3. jei pareiškėjas juridinis asmuo – pelno (nuostolių) ataskaitą ir balansą; 

5.4. tinkamai užpildytą įgaliotos institucijos nustatytos formos nepriekaištingos reputacijos 

deklaraciją. 

6. Aprašo 5.2 papunktis netaikomas pareiškėjui, kuris prašo išduoti kelionių organizatoriaus, 

teiksiančio tik atvykstamojo turizmo paslaugas, pažymėjimą. 

7. Įgaliota institucija, gavusi Aprašo 5 punkte nurodytus dokumentus, iš valstybės registrų ir 

informacinių sistemų pasiima šiuos pareiškėjo duomenis: 

7.1. išrašą iš Juridinių asmenų registro, kuriame nurodomi juridinio asmens, siekiančio gauti 

pažymėjimą: savininkas, vadovas, kolegialaus valdymo organo nariai, dalyviai, turintys pareiškėjo 

įstatinio kapitalo ir (ar) balsavimo teisių dalį, suteikiančią daugiau negu ketvirtadalį balso teisių 

visuotiniame dalyvių susirinkime. Jei juridinio asmens savininkas yra Lietuvos Respublikoje 



2 

 

 

registruotas juridinis asmuo, duomenis apie jo savininką, kolegialius valdymo organo narius ir 

dalyvius, kurie šiame juridiniame asmenyje turi balsavimo teisių dalį, suteikiančią daugiau negu 

ketvirtadalį balso teisių visuotiniame dalyvių susirinkime;  

7.2. nustatyto dydžio valstybės rinkliavos sumokėjimo duomenis už pažymėjimo išdavimą; 

7.3. fizinio asmens – individualios veiklos vykdymo pažymoje nurodytą informaciją. 

8. Kai pasikeitus pažymėjime nurodytiems duomenims dėl naujo pažymėjimo išdavimo į 

įgaliotą instituciją kreipiasi kelionių organizatorius, jis įgaliotai institucijai turi pateikti prašymą ir 

tik tuos Aprašo 5.2–5.4 papunkčiuose nurodytus dokumentus, kurie patvirtina tokių duomenų 

pasikeitimą. 

9. Įgaliota institucija per 5 darbo dienas nuo Aprašo 5 punkte nurodytų dokumentų gavimo 

dienos išsiunčia pareiškėjui patvirtinimą, kad Aprašo 5 punkte nurodyti dokumentai yra gauti, 

prireikus – apie būtinybę patikslinti pateiktą informaciją.  

10. Įgaliota institucija, per Turizmo įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje nustatytą terminą 

išnagrinėjusi Aprašo 5 ir 7 punktuose pateiktus dokumentus ir duomenis ir įvertinusi pareiškėjo 

atitiktį Turizmo įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 1, 2, 11 punktuose ir 8 straipsnio 1 dalyje 

nustatytiems reikalavimams, atlieka Turizmo įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje nurodytus veiksmus.  

 

III SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO SUSTABDYMAS, SUSTABDYMO PRATĘSIMAS IR 

SUSTABDYMO PANAIKINIMAS 

 

11. Įgaliota institucija sustabdo pažymėjimo galiojimą, pratęsia pažymėjimo galiojimo 

sustabdymo terminą ar panaikina pažymėjimo galiojimo sustabdymą vadovaudamasi Turizmo 

įstatymo 10 straipsnyje nustatyta tvarka ir pagrindais. 

 

IV SKYRIUS 

PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

12. Įgaliota institucija panaikina pažymėjimo galiojimą Turizmo įstatymo 11 straipsnio 2 ir 

3 dalyse nustatyta tvarka ir pagrindais. 

13. Įgaliota institucija apie sprendimą panaikinti pažymėjimo galiojimą informuoja kelionių 

organizatorių per Turizmo įstatymo 11 straipsnio 4 dalyje nustatytą terminą. 

 

V SKYRIUS 

INFORMACIJOS SKELBIMAS 

 

14. Įgaliotos institucijos interneto svetainėje skelbiama Turizmo įstatymo 35 straipsnyje 

nurodyta informacija.  

 

VI SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Įgaliota institucija pažymėjimus išduoda, sustabdo pažymėjimų galiojimą, pratęsia 

pažymėjimo sustabdymą, panaikina pažymėjimų galiojimo sustabdymą ir panaikina pažymėjimų 

galiojimą naudodamasi valstybės įmonės Registrų centro sukurta ir administruojama valstybės 

informacine sistema, skirta duomenims ir informacijai apie ūkio subjektams išduotas licencijas 

tvarkyti vienoje vietoje (licencijų informacine sistema). 

16. Kelionių organizatoriaus asmens duomenų tvarkymo tikslai, principai, atliekami 

veiksmai, reikalavimai asmenims, tvarkantiems asmens duomenis, duomenų subjektų teisės ir jų 

įgyvendinimo tvarka nustatyta asmens duomenų tvarkymo įgaliotoje institucijoje taisyklėse. 

 

______________________ 


